
Audiovizualiniai projektai 

 

Videomedžiagos techniniai parametrai – videomedžiaga gali būti glaudinama naudojant DV, MPG, 

DivX, Xvid, HD dekoderius. Pageidautina, kad videofilmas atitiktų DV, HD arba fullHD standartus. 

Videofilmai gali būti sukurti naudojant pačias įvairiausias skaitmenines ir analogines (vaizdo bei 

garso) įrašymo bei programinę (apdorojimo ir montavimo) įrangą. 

Videofilmų trukmė - kūrinio trukmė ne mažesnė nei 1 min. ir ne ilgesnė nei 5min. 

Kokią medžiagą galima naudoti kūrybos procese? - negali būti naudojama jokia svetima vaizdinė, 

grafinė, garsinė ir / ar kokia nors kitokia audiovizualinė medžiaga pažeidžianti LR įstatymuose 

pažymėtus autorinių teisių apsaugos reikalavimus. Taip pat nenaudojama audiovizualinė medžiaga 

žeidžianti žmogaus orumą, kurstanti žmonių tarpusavio nesantaiką ir smurtą. 

Videofilmų titrai ir jų parengimas - atsižvelgiant į videofilmo autoriaus sumanymą titrai pateikiami 

filmo pradžioje ir / arba pabaigoje. Pirmiausiai nurodomas filmo pavadinimas, vėliau - kūrinio 

autorius ir visa kūrybinė grupė. Taip pat nurodoma institucija (pvz. mokykla) kurią atstovauja kūrinio 

autorius. Filmo kūrybinės grupės narių vardai ir pavardės turi būti užrašomi be sutrumpinimų, pilni. 

Kūrinio pabaigos titruose nurodomas autoriaus el. pašto adresas. 

Videofilmų pateikimas skaitmeninėje laikmenoje -videofilmai pateikiami įrašyti į skaitmenines 

laikmenas (DVD arba CD). Laikmenose įrašoma autoriaus vardu ir pavarde pavadinta avi arba mov, 

mpg videomedžiaga. 

Skaitmeninės laikmenos apipavidalinimas - ant skaitmeninės laikmenos, specialiu rašikliu užrašomi 

duomenys arba specialiai sukurtame laikmenos apipavidalinime pateikiami autoriaus duomenys: 

kūrinį sukūrusio asmens vardas ir pavardė, kūrinio pavadinimas ir jo trukmė, trumpas autoriaus 

sumanymo aprašas, el. pašto adresas ir įstaigos pavadinimas, kurioje mokosi autorius. 
 


